
 

Муниципальное бюджетное  дошкольное  образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего вида  № 8  города  Ейска муниципального 

образования Ейский район 

 

                                                              ПРИКАЗ  

 

         01.09.2023 года.                                                                                         №  156 

 

                                                              г. Ейск 

О выполнении плана мероприятий по осуществлению мер, направленных 

на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников ДОУ 

 

        В целях  противодействия   коррупции в сфере деятельности  МБДОУ 

ДСКВ  №8 г. Ейска МО Ейский район,    

      п р и к а з ы в а ю:  

1.Обеспечить неукоснительное  выполнение утвержденного плана мероприятий 

в полном объеме: 

1.1. Организация работы постоянно действующей «горячей  линии» по 

вопросам  коррупции  и  незаконных  сборов с родителей (законных 

представителей); 

1.2. Проведение анализа поступающих  обращений граждан на 

«горячую линию» о фактах  коррупции и незаконных  сборов денежных 

средств до 05 числа каждого квартала;  

1.3. Организация  проведения мониторинга мнений родителей (законных 

представителей)  воспитанников  по вопросу привлечения добровольных 

пожертвований физических лиц 1 раз в квартал (первая неделя) с 

опубликованием результатов на официальном сайте. 

Ответственный: старший воспитатель Горовая Маргарита Александровна. 

1.4.Размещение в ДОУ в  доступном для родителей (законных  представителей)  

месте и на сайте ДОУ полной и объективной информации по вопросам:                                                                                                                                                                                                               

-порядка привлечения целевых взносов и пожертвований;  

- порядка обжалования неправомерных действий по привлечению 

дополнительных финансовых средств; 

1.5. Недопущение репетиторства педагогов со своими воспитанниками, на 

территории детского сада. 

Ответственный: старший воспитатель Горовая М.А. 

2. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                       Е.К. Минченко 

       

 


		2023-12-08T11:14:36+0300
	Минченко Елена Константиновна




